ДОГОВОР № _______
         на поставку товара

	            г. Москва
	«    » ___________ 2022 года

[bookmark: _Toc213679198][bookmark: _Toc213679120][bookmark: _Toc213335117][bookmark: _Toc168159759][bookmark: _Toc168144773]Акционерное общество «Научно-исследовательский институт молекулярной электроники» (АО «НИИМЭ»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Красникова Геннадия Яковлевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и __________________ «_________» (_____«__________»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________, действующего на основании __________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. [bookmark: _Toc213679199][bookmark: _Toc213679121][bookmark: _Toc213335118][bookmark: _Toc168159760][bookmark: _Toc168144774][bookmark: _Toc157679431]Предмет Договора
1.1.		Поставщик обязуется поставить Покупателю товары (далее – Товар) в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему Договору), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Поставщик гарантирует, что поставляемый им в рамках настоящего Договора Товар, указанный в Спецификации, принадлежит ему на законных основаниях, находится в законном обороте, не состоит в залоге и под арестом, а также свободен от требований и претензий третьих лиц. Поставляемый Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении.
1.3. Качество Товара должно полностью соответствовать техническим требованиям, установленным условиями настоящего Договора и технической документации производителя Товара.

1. [bookmark: _Toc213679200][bookmark: _Toc213679122][bookmark: _Toc213335119][bookmark: _Toc168159761][bookmark: _Toc168144775][bookmark: _Toc157679432]Цена Договора
Цена Договора составляет _______ (_____________) рубля ______ копеек, в том числе НДС 20% - __________ (_________) рубля __________ копеек.
Цена Договора является фиксированной и не подлежит изменению в течение срока действия настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. Установленная Цена Договора включает в себя все расходы Поставщика, связанные с исполнением настоящего Договора, в том числе, но не ограничиваясь, стоимость доставки Товара до Покупателя и разгрузки транспортного средства по адресу Покупателя, а также все налоги, пошлины, сборы, и другие обязательные платежи, которые Поставщик должен выплатить в связи с выполнением обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в российских рублях в безналичной форме.
2.3. Датой выполнения обязательства по оплате Покупателем считается день списания денежных средств со счета Покупателя.
2.4. Покупатель производит 100% оплату Товара в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора и получения от Поставщика счета на оплату.
2.5. Счета-фактуры оформляются в соответствии с налоговым законодательством РФ.

1. [bookmark: _Toc213679202][bookmark: _Toc213679124][bookmark: _Toc213335121][bookmark: _Toc168159766][bookmark: _Toc168144780][bookmark: _Toc157679437]ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Поставщик гарантирует передачу Товара вместе с оригиналами документов в соответствии с п. 4.1.3. настоящего Договора.
3.2. Срок поставки всех товаров, указанных в Спецификации к Договору - не позднее, чем 30 (Тридцать) календарных дней с даты оплаты Покупателем стоимости Товара.
[bookmark: _GoBack]Доставка Товара осуществляется Поставщиком по адресу: 124460, г. Москва, г. Зеленоград, улица Академика Валиева, дом № 6, строение 1.
Датой поставки и датой перехода права собственности на Товар к Покупателю считается дата подписания Покупателем товарной накладной по форме ТОРГ-12 или универсального передаточного документа.
3.3. Представитель Покупателя осуществляет приёмку Товара с правом предъявления претензий Поставщику по выявленным недостаткам на основании доверенности, выданной Покупателем.
3.4. Приемка Товара по количеству и ассортименту производится Покупателем путем визуального осмотра Товара при его получении и подписании товарной накладной или универсального передаточного документа. Комплектность Товара определяется путем визуального осмотра Товара и выявления фактического наличия/отсутствия деталей (частей) Товара, указанных в Договоре и приложении к нему или в сопроводительных документах к Товару (инструкции по эксплуатации, техническом паспорте и т.п.).
3.5. Приемка Товара по качеству производится Покупателем в течение ______ (________) рабочих дней с даты получения Товара.
3.6. В случае обнаружения Покупателем отклонений качества поставленного Товара от требований, указанных в Договоре, оформляется двухсторонний Акт об установлении расхождения по качеству.
3.7. Поставщик обязуется в течение 30 (Тридцать) календарных дней с даты подписания Акта об установлении расхождения заменить Товар, не соответствующий требованиям качества, указанным в Договоре, на соответствующую данным требованиям, либо принять возврат Товара, не соответствующий требованиям качества и возместить Покупателю его стоимость.
3.8. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю в момент получения Товара.
3.9. Гарантийный срок на Товар – 1 (Один) год с даты подписания Покупателем товарной накладной или УПД. При выявлении отклонений качества Товара в период Гарантийного срока отношения Сторон регулируются п.3.6. и 3.7. настоящего Договора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. передать Покупателю Товар, отвечающий установленным требованиям к качеству, предусмотренному к данному виду Товара, ассортименту и количеству, заявленным в Договоре.
4.1.2. выполнить обязательства по передаче Товара Покупателю в срок, установленный п. 3.2 настоящего Договора.
4.1.3. вместе с Товаром передать Покупателю документы, относящиеся к Товару: инструкции по эксплуатации, сертификаты, иные документы, предусмотренные действующим законодательством РФ и/или производителем Товара, счет, счет-фактуру, товарную накладную или УПД.
4.2. Поставщик вправе:
4.2.1. по согласованию с Покупателем досрочно исполнить обязательства по настоящему Договору;
4.2.2. привлекать к выполнению настоящего Договора соисполнителей (третьих лиц) с письменного согласия Покупателя. Невыполнение соисполнителем (третьим лицом) обязательств перед Поставщиком не освобождает Поставщика от выполнения настоящего Договора;
4.3.  Покупатель обязан:
4.3.1. принять Товар от Поставщика на условиях, установленных настоящим Договором.
4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. требовать от Поставщика надлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору, а также требовать своевременного устранения недостатков, выявленных как в ходе приемки Товара, так и в течение гарантийного периода;
4.4.2. в любое время проверять соответствие сроков совершения действий Поставщиком срокам, установленным настоящим Договором для выполнения обязательств, без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Поставщика. Если в результате такой проверки станет очевидным, что обязательства не будут выполнены надлежащим образом и (или) в надлежащие сроки, Покупатель вправе направить Поставщику Требование об устранении недостатков с указанием срока для устранения недостатков;

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА И УПАКОВКА
[bookmark: _Toc213679204][bookmark: _Toc213679126][bookmark: _Toc213335123][bookmark: _Toc168159768][bookmark: _Toc168144782][bookmark: _Toc157679439]5.1. Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать условиям Договора, требованиям нормативных документов (НД), а также требованиям, указанным в Спецификации, приложенным к настоящему Договору. Качество Товара удостоверяется паспортом (сертификатом) качества, а также иными документами, предусмотренными действующим законодательством, подтверждающими качество Товара.
5.2. Право собственности на Товар, а также риск повреждения и утраты Товара переходят от Поставщика к Покупателю с даты (момента) поставки и получения Товара Покупателем с подписания товарной накладной или УПД.
5.3. Датой (моментом) поставки и датой (моментом) перехода права собственности считается дата (момент) фактического поступления Товара на склад Покупателя (ст.223 ГК РФ).
5.4. Тара и упаковка должны соответствовать требованиям и условиям на поставку Товара и быть достаточными для обеспечения сохранности Товара во время транспортировки и хранения. Тара и упаковка возврату не подлежат.

6. ГАРАНТИИ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Поставщик по настоящему Договору обязуется и гарантирует надлежащее в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ:
- осуществление бухгалтерского учета, отчетности и бухгалтерского документооборота, а также
- исполнение обязательств по уплате налогов и сборов, а также по уплате других обязательных в силу закона платежей.
6.2. В случае выявления недостоверности обязательств/гарантий Поставщика в сфере налогообложения по настоящему Договору, Поставщик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения соответствующего требования от Покупателя обязан возместить Покупателю:
- суммы НДС, не принятые к вычету (возмещению) налоговым органом либо не включенные Покупателем к вычету (возмещению) в связи с информацией от налогового органа об отсутствии соответствующей хозяйственной операции по этому НДС у Поставщика, либо
- все документально подтвержденные расходы Покупателя, направленные на удовлетворение по вступившему в законную силу решению налогового органа претензий, связанных с выявлением недостоверности обязательств/гарантий Поставщика в сфере налогообложения по настоящему Договору, в том числе, но не ограничиваясь:
- суммы налога, доначисленные к уплате,
- суммы штрафов,
- суммы пени.
6.3. В случае просрочки возмещения Покупателю денежных средств в связи с выявлением недостоверности обязательств/гарантий Поставщика в сфере налогообложения по настоящему Договору просрочившая Сторона обязана уплатить пени другой Стороне в размере 10 (Десять) % от просроченной к возмещению суммы за каждый день просрочки.
6.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.5. В случае просрочки исполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотренных Договором, Покупатель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по Договору. Размер такой неустойки -  0,1 % (Ноль целых одна десятая) от цены не поставленного в срок Товара по Договору.
6.6. Право на взыскание неустойки и обязанность по ее уплате возникают только после предъявления письменного требования об уплате неустойки.
6.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
6.8. Все споры и разногласия по настоящему Договору должны быть разрешены через процедуру досудебного урегулирования: срок ответа на претензию – 10 (Десять) рабочих дней с момента её получения стороной.
6.9. В случае, если договоренность не будет достигнута в претензионном порядке, спор может быть передан любой из Сторон на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
6.10. Уплата пени и иных штрафов, не освобождает Стороны от обязательств по исполнению настоящего Договора.
6.11. К отношениям Сторон по настоящему Договору положения ст. 317.1 ГК РФ не применяются.
[bookmark: _Toc213679208][bookmark: _Toc213679130][bookmark: _Toc213335127]
7. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
7.1. Любая из Сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение произошло в результате наступления обстоятельств непреодолимой силы.
 К обстоятельствам непреодолимой силы применительно к настоящему договору Стороны относят стихийные бедствия, военные действия или массовые беспорядки любого характера, явления техногенного характера, изменения законодательства, а также иные обстоятельства, признанные соответствующими торгово-промышленными палатами в качестве таковых.
7.2. Сторона, для которой сложилась невозможность исполнения своих обязанностей вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента, когда она узнала или должна была узнать о наступлении или прекращении таких обстоятельств, направить письменное уведомление другой Стороне с указанием характера события и предположительного срока его действия.
7.3. Наступление обстоятельств должно быть подтверждено торгово-промышленной палатой Российской Федерации или другим официальным компетентным органом.

8. [bookmark: _Toc213679209][bookmark: _Toc213679131][bookmark: _Toc213335128][bookmark: _Toc168159775][bookmark: _Toc168144789][bookmark: _Toc157679446]АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. Стороны обязуются придерживаться основополагающих принципов Антикоррупционной политики.
8.2. Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении своих обязательств по настоящему Договору они, их работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования антикоррупционного законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, в том числе воздерживались от предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток и/или совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей в любой форме, в том числе, в форме денежных средств, ценностей, услуг или иной выгоды, каким-либо лицам и от каких-либо лиц или организаций, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.
8.3. Если у одной из Сторон возникнут разумно обоснованные подозрения о нарушении другой Стороной, её работниками или представителями обязательств, указанных в предыдущем пункте настоящего раздела, то соответствующая Сторона:
8.3.1. Обязана без промедления письменно уведомить об этом другую Сторону;
8.3.2. Вправе направить другой Стороне запрос с требованием предоставить объяснения и информацию (документы), опровергающие или подтверждающие факт нарушения;
8.3.3. В случае неполучения от другой Стороны в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты запроса письменного ответа с объяснениями и информацией (документами), либо в случае подтверждения факта нарушения и непринятия другой Стороной срочных мер по его устранению, может незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возмещения убытков, без ущерба любым другим правам и средствам защиты по настоящему Договору или применимому законодательству.

9. срок действия договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными лицами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:
· по взаимному согласию Сторон в любое время;
· Покупателем, в одностороннем порядке, в случае просрочки поставки Товара Поставщиком более чем на 5 (Пять) календарных дней и в других случаях, установленных действующим законодательством РФ.
9.2.1. В случае  досрочного расторжения настоящего Договора Поставщик обязан в срок 5 (пять) рабочих дней с даты его расторжения вернуть  Покупателю денежные средства, полученные по настоящему Договору.

10. Дополнительные условия
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны полномочными представителями обеих Сторон и скреплены печатями. Подписанные Сторонами изменения и дополнения, а также приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
10.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) идентичных по тексту экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
10.3.Любое уведомление (письма, претензии и пр.) Стороны делают по электронной почте в письменном виде и направляют другой Стороне либо заказным письмом через почту по адресу, указанному в реквизитах Сторон в Договоре, либо вручают представителю Стороны под роспись с указанием должности, фамилии, имени, отчества и даты вручения. При отправке уведомления через почту датой вручения уведомления считается дата получения адресатом. Отсутствие по указанному адресу Стороны, являющейся получателем отправления, или невозможность вручения отправления по другой причине не является основанием утверждать, что такая Сторона не была извещена или была извещена несвоевременно. В этом случае Сторона считается получившей сообщение в день, обозначенный на штемпеле почтового отделения адресата.
Официальный e-mail Поставщика: ________@___________,
Официальный e-mail Покупателя: niime@niime.ru
10.4. Изменения реквизитов Сторон оформляются письмом-уведомлением. Дополнительное соглашение к Договору заключать не требуется.
10.5. Договор, его содержание, а также все приложения к нему, являются конфиденциальными документами и не подлежат разглашению или использованию Сторонами без письменного согласия другой Стороны.
Приложение № 1 – Спецификация.

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ Реквизиты И ПОДПИСИ сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ:
АО «НИИМЭ»
Юридический и почтовый адрес: 124460, г. Москва, Зеленоград,
улица Академика Валиева, дом 6, строение 1.
ИНН 7735579027 КПП 773501001

Банковские реквизиты:

тел./факс 8 (495) 229-74-75

	ПОСТАВЩИК:
________ «________________»
Юридический и почтовый адрес: ______________________________________
ИНН __________ КПП __________________

Банковские реквизиты:

тел./факс ___________________

Генеральный директор
АО «НИИМЭ»

_______________/Г.Я. Красников /
м.п.

________________
________ «______________»

_______________/_________/
м.п.

2

[bookmark: _Ref122726520]

Приложение № 1
к договору № _______________
от «	»	2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

	№ п/п

Наименование Товара
	Наименование производителя Товара и артикул
	Кол – во, шт.
	Цена за ед. с учетом НДС, (руб.)
	Стоимость
с учетом НДС,
(руб.)

1

	2

	ИТОГО:

Место доставки: 124460, г.Москва, г.Зеленоград, улица Академика Валиева, дом 6, строение 1.
Способ поставки: силами Поставщика.
Срок отгрузки: _____ (_________) календарных дней с даты оплаты Покупателем стоимости Товара.
Грузоотправитель: ________________.

От Покупателя:
Генеральный директор
АО «НИИМЭ»

_______________/Г.Я. Красников /
м.п.

От Поставщика:
____________________
______ «____________»

_______________/_____________/
м.п.